
 
 

МУНІЦИПАЛЬНА 

КАЗЕННА 

УСТАНОВА «ВІДДІЛ 

ОСВІТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

СОВЄТСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

ДЕВЛЕТ 

МУЭССИСЕСИ 

«КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

МЕМУРИЕТИНИНЪ 

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ» 
 

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

« 26»  декабря 2024 г.                    п. Советский                                        № 537 

 

 

О проведении школьного и муниципального     

этапов Всероссийского конкурса юных  

чтецов «Живая классика» в  

общеобразовательных учреждениях  

Советского района  Республики 

    Крым в 2025 году 

 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 10.12.2024 № 1885 «О проведении республиканского тура 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в Республике Крым  

в 2025 году»,  с целью повышения интереса к чтению у школьников, развития 

эмоционального интеллекта и поддержки талантливых детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  школьный и муниципальный этапы Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» (далее – Конкурс) согласно Положению 

(приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 10.12.2024 № 1885 «О проведении республиканского тура 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в Республике Крым  

в 2025 году»): 

 школьный -  с 17 февраля по 02 марта 2025 года; 

муниципальный – с 03 марта по  06 марта  2025 года. 



Обязательным условием Конкурса является регистрация участников на 

официальном сайте www.youngreaders.ru  

     2. Утвердить жюри муниципального тура Конкурса (Приложение 1); 

  

3.Руководителям МБОУ: 

3.1. организовать подготовительный, классный и школьный этапы согласно 

Приложению 2   «Календарь конкурса 2025 года»; 

3.2.  до 02.03.2025  разместить отчёт о проведении школьного этапа на сайте 

образовательного учреждения; 

      3.3. до 06.03.2025  предоставить заявки на участие в Конкурсе на 

электронный адрес sov.meto@crimeaedu.ru; 

3.4. 06.03.2025  обеспечить участие учителей (Приложение 1)  в работе 

жюри муниципального этапа. 

4. МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» ( Колпакова М. А.): 

      4.1. 06.03.2025    организовать проведение   муниципального этапа 

Конкурса; 

Место проведения: пгт. Советский, ул. Кирова, 25 («Советский ЦДЮТ») 

Начало мероприятия: 12: 00    

4.2. в срок до  15. 03. 2025  направить заявку и конкурсные материалы  на 

участие в региональном этапе Конкурса на электронный адрес 

konkyrsi_i_olimpiadi@mail.ru  

6. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования 

Советского района Республики Крым». 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Отдел образования администрации Советского района 

Республики Крым» Соловьёву Е. А. 

 

 

           

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Колпакова  М. А. 

Соловьёва  Е. А. 

 

 

 

 

                                                                                                                 

mailto:sov.meto@crimeaedu.ru
mailto:konkyrsi_i_olimpiadi@mail.ru


                                                                                                                 Приложение 1 

                                                                                                                 к приказу МКУ «Отдел образования  

                                                                                                                 администрации Советского района   

                                                                                                                 Республики Крым» 
                                                                                                                 от  26.12. 2024 № 537            

 

 

 

Состав жюри  муниципального    этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 

общеобразовательных учреждениях 

Советского района  Республики Крым в 2025 году 

 

Председатель   жюри: 

Рябова 

Маргарита Фахриевна 

- заместитель директора  МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»  

                                                 Члены жюри: 

Аблялимова 

Фатиме  

Мустафаевна 

 

- методист МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»; 

Джалилова 

Лилия  

Шевкетовна 

 

- учитель русского языка и литературы МБОУ   

«Советская СШ №3 с крымскотатарским                                 

языком обучения; 

Гунько 

Юлия 

Юрьевна 

        

- учитель русского языка и литературы МБОУ   

«Пушкинская СШ»; 

Чистикова 

Наталья  

Валерьевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ          

«Ильичевская  СШ» 

 

Козырева  

Татьяна 

Владимировна 

 

 

- учитель русского языка и литературы МБОУ          

«Дмитровская  СШ». 

  

 

 

 

 


